
 
 
 
 
 

Comune di Santa Croce Camerina 
3° DIPARTIMENTO – Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Ambiente e Protezione Civile 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Alberto Moravia, 15 –97017 SANTA CROCE CAMERINA (RG) 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA PER L' AFFIDAMENTO  DEI LAVORI 
DI “ADEGUAMENTO FUNZIONALE, MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE DI 
GIOCO ADIBITI AD USO DIDATTICO DELLA SCUOLA PSAUMIDE 
CAMARINENSE (COD. EDIFICIO: 088010257) - CIG: A01F207D03 - CUP: 
D35F21001210001 

IL RESPONSABILE DEL 3° DIPARTIMENTO 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 249 del 17/10/2023 con cui si approvava il progetto il 
progetto esecutivo (ns. prot. n. 0021357 del 17/10/2023) dell’intervento denominato “Adeguamento 
funzionale, messa in sicurezza delle aree di gioco adibiti ad uso didattico della scuola PSAUMIDE 
CAMARINENSE” - (CUP: D35F21001210001), dell’importo di complessive  € 349.997,00 (di cui € 
266.257,97 per lavori ed oneri della sicurezza oltre € 83.739,03 per “Somme a disposizione”);  

Dato atto che la complessiva spesa di € 349.997,08 è garantita dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC), giusta nota di 
autorizzazione, prot. AOOGABMI-2327 del 10/01/2023; 

RENDE NOTO 

- che con Determinazione n. 1381 del 18/10/2023  si è stabilito di addivenire all’affidamento 
dei Lavori di “Adeguamento funzionale, messa in sicurezza delle aree di gioco adibiti ad uso 
didattico della scuola PSAUMIDE CAMARINENSE (COD. EDIFICIO: 088010257), 
mediante gara nella forma della procedura negoziata da espletarsi con almeno cinque 
operatori economici, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo (espresso in %) 
sull’importo dei lavori posto a base di gara; 

- che la procedura negoziata, sarà esperita con modalità telematica, utilizzando la piattaforma di 
e-procurement Net4Market, mediante la quale verrà gestita l’intera fase concorsuale ovvero 
quella relativa all’invito, alla presentazione dell’offerta e all’aggiudicazione, oltre che gli 
scambi di informazioni e comunicazioni.  

LUOGO DI ESECUZIONE 
Centro urbano del Comune di Santa Croce Camerina parte nord/est, aree per le Scuole dell’obbligo 
(FU1), e, precisamente Piazza degli Studi. 

DESCRIZIONE SOMMARIA 
L’intervento consiste nell’esecuzione dei lavori edili e di manutenzione straordinaria. 
CPV: 45262522-6 Lavori edili. 

VALORE DELL’APPALTO E DURATA DELL’APPALTO 
L’importo soggetto a ribasso d’asta ammonta ad € 220.919,94.  



 
 
 
 
 

 
 
  

 

Comune di Santa Croce Camerina 
3° DIPARTIMENTO – Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Ambiente e Protezione Civile 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Alberto Moravia, 15 –97017 SANTA CROCE CAMERINA (RG) 

Il valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del “Codice 2023”, ammonta ad € 266.257,97 da intendersi 
come importo complessivo dell’appalto (base d’asta + oneri sicurezza + costi della mano d’opera ), 
come specificato nella sottostante tabella: 

 
 
CATEGORIA DEI LAVORI: OG 1:  Riguarda la costruzione, la manutenzione o la ristrutturazione 
di interventi puntuali di edilizia occorrenti per svolgere una qualsiasi attività umana, diretta o 
indiretta, completi delle necessarie strutture, impianti elettromeccanici, elettrici, telefonici ed 
elettronici e finiture di qualsiasi tipo nonché delle eventuali opere connesse, complementari e 
accessorie. Comprende in via esemplificativa le residenze, le carceri, le scuole, le caserme, gli uffici, 
i teatri, gli stadi, gli edifici per le industrie, gli edifici per parcheggi, le stazioni ferroviarie e 
metropolitane, gli edifici aeroportuali nonché qualsiasi manufatto speciale in cemento armato, 
semplice o precompresso, gettato in opera quali volte sottili, cupole, serbatoi pensili, silos ed edifici 
di grande altezza con strutture di particolari caratteristiche e complessità. 

TERMINE DI ESECUZIONE 
Giorni 120 naturali successivi e continui decorrenti dalla data del verbale di consegna definitiva dei 
lavori. 
 
Santa Croce Camerina lì 18/10/2023      
 

      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO/RUP 
(f.to Arch. Gaudenzio Occhipinti) 

 
 
 

 


	LUOGO DI ESECUZIONE
	DESCRIZIONE SOMMARIA
	VALORE DELL’APPALTO E DURATA DELL’APPALTO
	TERMINE DI ESECUZIONE

